
03/07/2023

Número: 0021965-66.2014.8.15.2001 
 

Classe: PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL 

 Órgão julgador: 1ª Vara Regional Cível de Mangabeira 

 Última distribuição : 18/07/2014 

 Valor da causa: R$ 12.000,00 

 Assuntos: Compra e Venda, Adjudicação Compulsória 

 Segredo de justiça? NÃO 

 Justiça gratuita? NÃO 

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO
 

Tribunal de Justiça da Paraíba
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Procurador/Terceiro vinculado

MARCOS ANTONIO DE ASSIS (AUTOR) DIOGO LIMEIRA CAVALCANTI DE ARRUDA (ADVOGADO)

ESPOLIO DE DJAIR NOBREGA (REU) RICARDO JOSÉ PORTO (ADVOGADO)

DJAIR NOBREGA (REU) RICARDO JOSÉ PORTO (ADVOGADO)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Documento Tipo

32764
619

29/07/2020 15:59 Ato Ordinatório Ato Ordinatório



 

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA
ESTADO DA PARAÍBA
COMARCA DA CAPITAL

1ª VARA REGIONAL CÍVEL DE MANGABEIRA
Av. Hilton Souto Maior, s/n, Mangabeira, João Pessoa/PB
CEP: 58.055-018

ATO ORDINATÓRIO (CÓDIGO DE NORMAS JUDICIAIS – CGJPB)

Nº DO PROCESSO: 0021965-66.2014.8.15.2001
PROCEDIMENTO COMUM CÍVEL (7)
AUTOR: MARCOS ANTONIO DE ASSIS
REU: ESPOLIO DE DJAIR NOBREGA, DJAIR NOBREGA

De acordo com as prescrições do Código de Normas Judiciais da Corregedoria
Geral de Justiça, que delega poderes ao Analista/Técnico Judiciário para a prática
de atos ordinatórios e de administração, INTIMO a parte promovida, em
atenção ao art. 523, do CPC, para, em 15 (quinze) dias pagar o valor devido,
acrescido de custas (Id 32748733), sob pena de incidir multa de dez por cento
(10%) e, também, de honorários de advogado de dez por cento (10%),
conforme ID 31671948.

Fica a parte executada advertida de que, transcorrido esse prazo
sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias
para que, independentemente de penhora ou nova intimação,
apresente, nos próprios autos, sua impugnação.

João Pessoa/PB, 29 de julho de 2020.

 

SILVANA GIANNATTASIO
Técnico Judiciário

 

Num. 32764619 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: SILVANA GIANNATTASIO - 29/07/2020 15:59:08
https://pje.tjpb.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20072915590568900000031376455
Número do documento: 20072915590568900000031376455


	Cabeçalho
	Índice
	Ato Ordinatório | NUM: 32764619 | 29/07/2020 15:52

